

Inimene peab saama vajalikku abi võimalikult kiiresti. Soovime tagada, et nüüd ja edaspidi oleks tal juurdepääs sujuvale ravile, inimlikule hooldusele ja muudele vajalikele teenustele.

Kuna Soome elanikkond vananeb, on tulevikus vaja rohkem sotsiaal- ja tervishoiuteenuseid. Ainult siis, kui teeme kõike paremini kui praegu, jätkub meil raha ja oskuslikke töötajaid.

Kui võtame julgelt kasutusele uusi tegevusviise, tugevdame põhiteenuseid ja ennetustööd ning kasutame tehnoloogiat alati, kui see on mõistlik, saame pakkuda inimestele paremaid teenuseid püsides samal ajal majanduse raamides.

### **Kiiresti heale ravile ja hooldusele**

Teenused tuleb planeerida vastavalt inimeste – mitte administratsiooni – vajadustele. Koonderakond soovib, et igas healupiirkonnas võetaks kasutusele perearstisüsteem. Fikseeritud ravisuhe parandab nii ravi tulemusi kui ka ravi pidevust.

Soovime, et sotsiaal-, tervishoiu- ja päästeteenustes kasutataks ära ettevõtteid, ettevõtjaid ja organisatsioone alati, kui see on mõistlik. Soovime laiendada teenusevautšerite kasutamist ja rakendada uut Kela hüvitusmudelit.

Soovime võtta kasutusele sotsiaal- ja tervishoiukeskuste kaugvastuvõetud kõigis healupiirkondades ning suurendada mobiilseid ja kodu osutatavaid teenuseid. Teenused peavad olema kättesaadavad ka nendele, kes ei taha või ei saa digiteenuseid kasutada. Soovime pikendada sotsiaal- ja tervishoiukeskuste lahtiolekuaegu.

Eriarstijärjekordade lühendamiseks tuleb patsienti teavitada järjekorra pikkusest eri haiglates ja suunata patsient lühema järjekorraga haiglasse, kui ta seda soovib.

### **Madala künnisega teenused erinevates elusituatsioonides**

Lastele ja peredele mõeldud teenuseid tuleb arendada laste ja perede sotsiaalteenuste koondamisega perekeskustesse. Healupiirkondades peab olema kasutusel kogu laste ja noorte teraapiagarantii teenuste valik.

Eakatele on hädavajalik tagada hea hooldus, milles realiseeruvad enesemääramisõigus, osalus ja võimalused teenuseid mõjutada. Omastehooldajate olulist tööd ja toimetulekut tuleb toetada. Toetatud elamise teenus peab vastama individuaalsele teenusevajadusele eelkõige tehniliste lahenduste, valikuvabaduse suurendamise, klientide vajaduste väljaselgitamise ja teenusekorralduse abil.

Sotsiaalteenused peavad toimima hästi. Kriisiolukordades peab abi tulema kohe. Pakume sotsiaalteenustes rohkem inimkontakti ja tuge. Healupiirkonnad peavad pakkuma madala künnisega abi sõltlastele, näiteks meelemürgi- ja hasartmänguprobleemidega inimestele. Kodutute ja eriti pikaajaliste kodutute olukorda tuleb parandada. Soovime senisest tugevamini sekkuda lähisuhtevägivalda.

### **Teenused kvaliteetsemaks ja efektiivsemaks. Abiks parimad tavad, teadmised ja tehnoloogia**

Ravi ja hoolekanne peab olema efektiivne. Raviprotsess peab olema sujuv alates akuutsest abivajadusest kuni taastusravini. Healupiirkonnad on kogu Soomes välja töötanud uusi viise

paremate teenuste pakkumiseks. Soovime tagada selle, et parimad tavad võetakse kasutusele kogu Soomes.

Uute tehnoloogiatega ja teabe ühendamiselega saab anda juurde eluaastaid, parandada hoolekande taset, vähendada personali töökoormust ning edendada tervist ja heaolu. Koonderakond tahab teha sihikindla digitaliseerimishüppe. Heaolupiirkonnad peavad heaolu ja tervise edendamiseks arendama ka koostööd omavalitsustega.

Koonderakond soovib tagada, et arstiteaduse ja uute tehnoloogiate potentsiaal võetakse täiel määral kasutusele. Heaolupiirkonnad peavad tagama selle, et teadustöösse kaasataks ka erasektor.

### **Ainult sellised töötajad, kellel on endal hea olla, saavad tagada teiste heaolu**

Sotsiaal-, tervishoiu- ja päästetöötajatel peab olema hea olla. Tegevus tuleb reformida selliseks, et tööülesannete täitmiseks jätkub asjatundjaid.

Heaolupiirkondades tuleb panustada heale juhtimisele, tegevusviiside arendamisele, stimuleerivale karjäärile, võimalusele mõjutada oma tööd, professionaalsele toele ja stimuleerivale palgasüsteemile.

Personalil peab olema võimalusi piisavaks täienduskoolituseks. Palkame ka välismaal hariduse omandanud sotsiaal- ja tervishoiutöötajaid ning tagame neile piisava keeleoskuse ja Soome töökultuuri tundmise.

### **Tugevad päästeteenused ja erakorraline meditsiin**

Päästeteenused ja erakorralise meditsiini teenused peavad olema kvaliteetsed ja ühesugused kogu Soomes. Erakorralise meditsiini rolli tuleb arendada sotsiaal- ja tervishoiuteenuste ning päästeteenuste lahutamatu osana. Päästjaid tuleb piisavalt koolitada ja päästekoolitust tuleb arendada. Lepinguliste tuletõrjehingute tegevusvõimalusi tuleb edendada. Ajakohastatakse ka heaolupiirkondade valmisolekuplaanid.

### **Jätkusuutlik majandus on heaolu alus**

Heaolupiirkondi finantseerib riik. 2025. aastal on heaolupiirkondade rahastus 26,2 miljardit eurot – peaaegu kolmandik riigieelarvest. Finantseerimine kasvab tulevikus kiiresti. Teenuseid ei saa siiski lõputult võlgu finantseerida, mistõttu tuleb finantseerimise kasvutempot aeglustada. Maakonnaks ei lahendaks heaolupiirkondade finantseerimise probleeme, kuid suurendaks maksukoormust paratamatult veel rohkem.

Majanduse eest hoolitsetakse nii, et raha ei raisata betoonile ja olemasolevat kinnisvara kasutatakse tõhusamalt. Ühikupõhist tõhusust saab parandada ühikukulude arvutamise abil. Pikas perspektiivis vähendatakse kulusid probleemide ennetamisse investeerides. Lühikeses perspektiivis tuleb kasutusele võtta uusi tegevusmudeleid ja kasutada rohkem mitme teenusepakkuja süsteemi. Tagame selle, et ka väiksematel ettevõtetel ja organisatsioonidel on tõeline võimalus osaleda riigihangetel.